
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 44 ze dne 18. 3. 2024 

 
Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Mgr. Ing. Jiří 

Hubačka 

 

Omluven: Petr Slatinský 

 

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek  

 

Host: Ing. Milan Foldyna 

 

1. Rada obce Lužice byla zahájena Valnou hromadou společnosti LUTES s. r. o. Z této Valné hromady je pořízen 

samostatný zápis.  

2. Po Valné hromadě byli zasedání Rady obce Lužice přítomni ředitel ZŠ Lužice Mgr. Vít Hubačka, Ing. Arch. 

Rostislav Tesařík, firma PROST Hodonín s. r. o. Diskuse se týkala rekonstrukce školy a případných 

architektonických úprav střešních prostor – vikýře, fasáda.  

3. Po těchto dvou bodech následovalo standartní zasedání Rady obce Lužice.  

 

Počet přítomných členů rady obce 4 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Valná hromada společnosti LUTES s. r. o. 

2. Rekonstrukce ZŠ – Mgr. Hubačka, Ing. Arch. Tesařík.  

3. Přezkoumání hospodaření obce Lužice za rok 2023. 

4. Lužice – ulice U Vrchnice – obnova technické infrastruktury.  

5. Rozhodnutí MěÚ Hodonín, KÚ JMK, Obvodního báňského úřadu, MŽP.  

6. Volby do Evropského parlamentu.  

7. Sokolský slet župy Slovácké dne 26. 5. 2024. 

8. Provoz modulární buňkové školy.  

9. Smluvní vztahy obce.  

10. Informace starosty a místostarosty obce, tajemníka OÚ.  

11. Zasedání Regionu Podluží v Lužicích – 3. 4. 2024. 

12. Příprava investičních akcí obce Lužice.  

13. Plavecké závody na Lužáku 9. 6. 2024. 

14. Potvrzení ředitele ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského Lužice ve funkci pro období 2024-2030. 

15. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí:  

 

44A/1: 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 provedenou KÚ JMK, odborem kontrolním 

a právním. Bude předloženo Zastupitelstvu obce Lužice.  

 

44A/2: 

Setkání starostů spádových obcí ORP Hodonín ve věci minimální sítě sociálních služeb ORP Hodonín na rok 2024 

dne 2. 4. 2024.  

 

 

 



 2 

44A/3: 

Dopis Ministerstva zemědělství ČR Mgr. Marka Výborného ve věci informovanosti v aktuální situaci českého 

a evropského zemědělství.  

 

44A/4: 

Předání archivní dokumentace k veřejné zakázce „Lužice – ulice U Vrchnice, technická infrastruktura“ od 

administrátora zakázky společnosti Modrý projekt s. r. o. 

 

44A/5: 

Pozvání majitelů okolních nemovitostí na koordinační schůzku v souvislosti s investicí „Lužice – ulice U Vrchnice, 

technická infrastruktura“ na úterý 26. 3. 2024. Za obec budou přítomni starosta, místostarosta obce Lužice a Petr 

Slatinský.  

 

44A/6: 

Informaci starosty obce o jednání se zhotovitelem staveb VHS Břeclav s. r. o. k těmto investicím: 

a) „Novostavba služebny obecní policie Lužice“,  

b) „Lužice – ulice U Vrchnice – technická intrastruktura“.  

Obě stavby budou zahájeny 10. 4. 2024.  

 

44A/7: 

Společný souhlas MěÚ Hodonín ze dne 7. 3. 2024, č. j.: MUHOCJ 7085/2024, se stavebním záměrem „Novostavba 

dvou RD včetně přípojek inženýrských sítí přístřešků, zpevněných ploch, akumulačních jímek, vsakovacích zařízení 

a oplocení na ulici Hranička v Lužicích“.  

 

44A/8: 

Územní rozhodnutí MěÚ Hodonín ze dne 15. 3. 2024, č. j.: MUHOCJ 11904/2024, o umístění stavby „Rozšíření 

distribuční sítě NN včetně technologických úprav trafostanice Ploštiny 510136 v Lužicích“.  

 

44A/9: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín ze dne 15. 3. 2024, č. j.: 13689/2024, schvalující stavební záměr na stavbu „Stavební 

úpravy v halách H4, H5 a vybudování lapáků tuků v areálu firmy GROZ-BECKERT CZECH s. r. o.“.  

 

44A/10: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín ze dne 6. 3. 2024, č. j.: MUHOCJ 1951/2024 OŽP, o trvalém odnětí zemědělské půdy ze 

ZPF u pozemků parc. č. 2640 a 2642, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

44A/11: 

Rozhodnutí KÚ JMK, odbor životního prostředí ze dne 11. 3. 2024, č. j.: JMK 40151/2024, kterým se vydává 

povolení provozu zařízení k úpravě a skladování dopadů „Sklad odpadů Lužice u Hodonína“ umístěném na 

pozemcích parc. č. 1557/1, 1558/16, 1558/18 a 1558/24, k. ú. Lužice u Hodonína, v areálu provozovatele – MND 

Drilling & Services a. s. 

 

44A/12: 

Oznámení Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského ze dne 8. 3. 2024, č. j. SBS 

10661/2024, ve věci likvidace sond Lužice 71, 107, 129, 158, 164 a 179 v dobývacím prostoru Lužice I.  

 

44A/13: 

Informaci Ministerstva životního prostředí ČR ze dne 12. 3. 2024, č. j. MZP/2024/240/512, o vzdání se oprávnění 

k využití části stanoveného průzkumného území Vídeňská pánev VIII pro vyhledávání o průzkumu ložisek 

vyhrazených nerostů ropy a hořlavého zemního plynu (žadatel MND a. s.). 

 

44A/14: 

Informaci starosty obce o přípravě a harmonogramu voleb do Evropského parlamentu ve dnech 7. a 8. 6. 2024. 

 

44A/15: 

Informaci o stavu majetkového účtu u GENERALI INVESTMENTS ke dni 13. 3. 2024 – 50.088.582 Kč.  

 

44A/16: 

Informaci starosty obce o jednání se zástupci Sokola – župy Slovácké ve věci župního sletu dne 26. 5. 2024 

v Lužicích. Koordinaci – obec – LUTES s. r. o. – Sokol.  

 



 3 

44A/17: 

Informaci místostarosty ohledně uplatnění reklamací na budově sokolovny (omítky, okno, obložení dveří, venkovní 

dlažba) u zhotovitele díla Stavební firma PLUS. 

 

44A/18: 

Žádost Okresního soudu v Hodoníně ze dne 7. 3. 2024, č. j. O Nc405/2024, ve věci posuzované osoby – xxxxx xxxxx. 

Nutno zpracovat požadovanou informaci.  

 

44A/19: 

Žádost o napojení a zřízení přípojky pitné vody v oblasti Cihelna – majitelé zahradních domků a další ze dne 

11. 3. 2024. 

 

44A/20: 

Informaci starosty obce a ředitele ZŠ Lužice ve věci provozu modulární buňkové školy a jednání se zástupci 

společnosti CUBESPACE s. r. o. Praha.  

 

44A/21: 

Zaslání hlášení na Oblastní inspektorát práce ve věci zahájení stavby „Stavební úpravy, půdní vestavba a přístavba 

ZŠ Lužice“.  

 

44A/22: 

Informaci starosty obce o průběhu prací na rekonstrukci a obnově komunikace na ulici Dlážděná. Práce provádí firma 

SWIETELSKY.  

 

44A/23: 

Oznámení KÚ JMK za dne 6. 3. 2024, č. j. JMK 39153/2024, o zahájení správního řízení ve věci vydání povolení 

k zvláštnímu užívání silnic a místních komunikace na území JMK – pořádání sportovních a kulturních akcí (akce Na 

kole dětem – průjezd účastníků po silnících JMK).  

 

44A/24: 

Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. Obec podporuje jiné aktivity v regionu, do podpory Linky bezpečí se letos 

nezapojí.  

 

44A/25: 

Uskutečnění plaveckých závodů Lužická míle v neděli 9. 6. 2024, a to v rámci Českého poháru v dálkovém plavání 

– organizuje oddíl sportovního plavání Hodonín pod záštitou Českého plaveckého svazu.  

 

44A/26: 

Rozhodnutí KÚ JMK, Odboru životního prostředí Žerotínovo náměstí 3, Brno, č. j. JMK 41419/2024, sp. zn.: S-JMK 

24666/2024 OŽP/Ško, ze dne 15. 3. 2024, k povolení k odchytu 40 dospělých jedinců ročně rákosníka velkého, za 

účelem instalace GPS.  

 

 

B. schvaluje: 

 

44B/1: 

Odpověď na žádost o zřízení přípojky pitné vody v lokalitě Cihelna.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

44B/2: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi Obcí Lužice, jako objednatelem, a Stavební firmou PLUS s. r. o., jako 

zhotovitelem, na akci „Lužice – dočasná ZŠ Lužice“ – příprava území, terénní práce, napojení na inženýrské sítě. 

Starosta je pověřen podpisem Dodatku č. 1.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 



 4 

44B/3: 

Příkazní smlouvy mezi Obcí Lužice jako příkazcem, a panem Leošem Pekárkem, Mikulov, IČ: 07323051, jako 

příkazníkem, na výkon funkce koordinátora BOZP na akci „Stavební úpravy, půdní vestavba a přístavba ZŠ Lužice 

– I. Etapa“ s cenou 7.000 Kč/měsíc. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/4: 

Prořezávky stromů a keřů po obci. Práce provede Vladimír Šebestík, Česká 817/30, 696 18 Lužice, IČ: 10580972. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/5: 

Technický dozor investora pro rok 2024 na akci Lužice – revitalizace lokality Ploštiny postižené tornádem. Dozor 

bude provádět pan Ing. Lukáš Lattenberg, Zahradní architektura IČ: 75305658, Skoronice 186, 696 41 Vlkoš. Cena 

za jeden kontrolní den 6.250 kč bez DPH. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

44B/6: 

Nákup externího disku na uložení dokumentů. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/7: 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu Podpora rozvoje 

venkova v Jihomoravském kraji v roce 2024 ve výši 50.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

44B/8: 

Cenovou nabídku ve výši 631.545,49 Kč s DPH od společnosti FLORSTYL s.r.o., náměstí Svobody 362, 686 04 

Kunovice, spočívající ve věci doplnění drenáží v lokalitě Ploštiny. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

44B/9: 

Uhrazení občerstvení při zasedání Regionu Podluží v Lužicích dne 3. 4. 2024 – porada starostů, pro cca 25 osob.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 5 

 

44B/10: 

Uhrazení občerstvení při slavnostním předání staveniště na akci „Rekonstrukce ZŠ Lužice“ dne 21. 3. 2024 pro cca 

15 osob včetně zhotovení pamětní cedule.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/11: 

Smlouvu o spolupráci na projektu Digitální technická mapa Jihomoravského kraje II mezi obcí Lužice 

a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/12: 

Smlouva o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč Nadačnímu fondu Josefa Zimovčáka – Na kole dětem na 

podporu onkologicky nemocných dětí. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy. Celý peloton účastníků zavítá do naší 

obce 7. 6. 2024.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/13: 

Nákup mobilních a stabilních věšáků na sokolovnu pro potřebu různých akcí pro umístění věšáků na sále.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/14: 

S ohledem na plavecké závody na Lužáku dne 9. 6. 2024 umístění mobilních sociálních zařízení v areálu Lužák 

včetně přespání účastníků závodů ze soboty 8. 6. 2024 na neděli 9. 6. 2024 ve stanech v daném areálu.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/15: 

Proplacení níže uvedených částek společnosti PROST HODONÍN s. r. o. za uvedené práce: 

a) úprava PD rekonstrukce školy s ohledem na samostatný projekt interiéru a jejího vybavení – 69.500 Kč + DPH,  

b) koordinace projektu pro potřeby dotace na SFŽP – energetické úspory a zajištění včasných odpovědí k rozpočtu 

a výkazu výměr v rámci veřejné zakázky – leden – únor 2024 – částka 35.000 Kč.  

Nutno vystavit objednávky.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/16: 

Poskytnutí daru ve výši 5.000 Kč společnosti KOVOZOO Staré město na akce pro děti.  

 



 6 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/17: 

Smlouvu o dílo č. 24001209 a Dodatek č. 1 mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Okna Macek s. r. o., 

Nádražní 1701, Dubňany, IČ: 26906724, k dodávce vstupních dveří na OÚ Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/18: 

Účetní odpisový plán podle SU a AU vč. transferů po čtvrtletích pro rok 2024.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/19: 

Smlouvu o poskytování hostingových služeb č.: INSO4198/1 mezi odběratelem Obcí Lužice a dodavatelem ALIS, 

spol. s r. o., Mariánská 538, Česká Lípa, IČ: 00672416, k poskytování služeb spočívající v poskytnutí výpočetního 

výkonu, datového prostoru a v zálohování na serveru zajištěním dodavatelem, za cenu 5.800 Kč/kalendářní rok.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/20: 

Seznam aktivit a projektů za obec Lužice do projektu SECAP Podluží.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/21: 

Náklady na občerstvení pro účastníky předání stavby základní školy Lužice k její rekonstrukci dne 21. 3. 2024. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

C. potvrzuje: 

 

44C/1: 

Jako zřizovatel Mgr. Víta Hubačku na pozici ředitele Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského 

Lužice, IČ: 75023369, pro období 2024–2030.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 7 

D. neschvaluje: 

 

44D/1: 

Poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí, z. s., Ústavní 95, Praha 8, IČ: 61383198.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

DOPLNĚNÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ OBCE LUŽICE Č. 37 ZE DNE 22. 1. 2024.  

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

B. schvaluje: 

 

37B/14: 

Smlouvu mezi obcí Lužice jako objednatelem a Lucií Kroupovou, Lužice, jako zhotovitelem, na akci „Vyústění, 

odtěžení a zprůchodnění odlehčovacích kanálů u kanalizace v majetku obce Lužice – zemní práce“. Starosta je 

pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

37B/15: 

Smlouvu mezi obcí Lužice jako objednatelem a Lucií Kroupovou, Lužice, jako zhotovitelem, na akci „Stěhování ZŠ 

Lužice do modulární školy“. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Lužicích 18. 3. 2024. 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek             Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 

 


